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a  U C H W A Ł Y  P R E Z Y D IU M  
N A C Z E L N E J  R A D Y  A D W O K A C K IE J

U c h w a ł a  
Prezydium  N aczelnej Rady Adw okackiej 

z dnia 11 września 1 9 6 9  r.
w sprawie wejścia w  życie uchwały NRA (z dnia 28.VI.1969 r.) o zmianach 

w regulaminie rachunkowości zespołów adwokackich

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej

p OiS t a n o w i ło :

na podstawie § 2 uchwały Naczelnej Rady Adwokackiej z dnia 28 czerwca 1969 r.
I. ustalić, że uchwała o zmianach regulaminu rachunkowości zespołów adwo­

kackich, wprowadzonych przez powyższą uchwałą, wchodzi w życie z dniem 
1 października 1969 r,-

II. wykonanie zlecić Skarbnikowi NRA.

U z a s a d n i e n i e

Stosownie do § 2 uchwały Naczelnej Rady Adwokackiej z dnia 28 czerwca 
1969 r. wchodzi ona w życie w  ciągu miesiąca od daty zatwierdzenia przez Mini­
stra Sprawiedliwości,

Minister Sprawiedliwości decyzją z dnia 23.VIII.1969 r. L.dz. A-1184/69 zatwier­
dził powyższą uchwałę, z tą tylko izmianą, że górna granica zryczałtowanej opłaty 
ustalona zostaje na 40 zł.

Wobec powyższego należało ustalić termin wejścia w życie uchwały na dzień
l.X,1969 r.

E. I N S T R U K C J A  

Prezydium N aczelnej Rady Adw okackiej 
z dnia 11 września 1 9 6 9  r.

w sprawie ustalania i rozliczania zryczałtowanej opłaty na pokrycie niektórych 
wydatków poniesionych w  związku z prowadzeniem sprawy

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej

u c h w a l i ł o :
następującą instrukcję w sprawie ustalania i rozliczania zryczałtowanej opłaty na 
pokrycie niektórych wydatków poniesionych w związku z prowadzeniem sprawy.
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Uchwała NRA z dnia 28 czerwca 1969 c. dotycząca zmian regulaminu w  spra­
wie rachunkowości zespołów adwokackich, zatwierdzona przez Ministra Spra­
wiedliwości decyzją z dnia 23.VIIIJ969 r., wchodzi w życie — zgodnie z uchwałą 
Prezydium NRA z dnia 11 września 1969 ir., powziętą na podstawie § 2 uchwały 
N R a z dnia 28 czerwca 1969 r- — z dniem I października 1969 r.

W celu właściwego stosowania uchwały z dnia 28 azerwca 1969 r . Prezydium 
NRA wyjaśnia i zaleca, co następuje;

I. 1. Rady adwokackie w  terminie do 30 września 1969 r. ustalą dla każdego 
zespołu adwokackiego górną granicę ryczałtu. Przy ustalaniu tej granicy 
należy brać pod uwagę:

a) siedzibę zespołu (wielkość i charakter miasta),
b) liczbę członków zespołu adwokackiego,
c) rodzaj i liczbę spraw,
d) inne okoliczności mające wpływ na stopień utrudnienia, wykonywania 

czynności zawodowych przez adwokatów (np. położenie lokalu zespołu, 
odległość od sądów itp.).

2. Wysokość górnej granicy ryczałtu może być zmieniona przez radę adwo­
kacką z własnej inicjatywy lub na wniosek zespołu. Nie jest wskazana 
zmiana tej wysokości w ciągu roku kalendarzowego (budżetowego).

II. 1. W granicach ustalonych przez T adę adwokacką zespół adwokacki może 
pobierać ryczałt w każdej sprawie w  danej instancji, przyjętej do prowa­
dzenia po 1 października 1969 roku.

2. Opłata zryczałtowana nie może być pobierana przy wykonywaniu przez 
adwokata doraźnych czynności, za które wynagrodzenie zostało ustalone 
w  § 30 rozp. Ministra Sprawiedliwości w sprawie opłat za czynności ze­
społów adwokackich (Dz. U. z 1967 r. Nr 48, poz. 241).

3. Kierownik zespołu m a te same uprawnienia do obniżenia lub nienalicze- 
n ia ryczałtu, które przysługują przy obniżaniu lub naliczaniu opłat na 
rzecz zespołu.

Nie wolno jednak zwalniać z wpłaty ryczałtu bez odpowiedniego zwolnienia 
z całości lub części opłat (wynagrodzenia) za sprawę. W tym wypadku opła­
ta zryczałtowana ulega zmniejszeniu w takim samym stosunku, w jakim 
zmniejszono opłaty (wynagrodzenia). Zasada ta ma zastosowanie również 
przy zwrocie klientowi wpłaconych przez niego opłat.

III. W dowodzie wpłaty suma ryczałtu powinna stanowić odrębną pozycję. 
Opłata ryczałtowa powinna być policzona przy pierwszej wpłacie dokonanej 
przez klienta.

IV. Zryczałtowane opłaty księguje się na koncie 34-a. Łączna kwota tego konta 
wpłat stanowi ogólną sumę, którą dysponuje kierownik zespołu.

V. Z konta 34-a wolno pokrywać:

1. koszty wynagrodzenia (wraz z dodatkami) stałego pracownika, którego 
zespół zatrudni do wykonywania czynności potrzebnych do załatwienia 
kwestii związanych z prowadzonymi spraiwami przez adwokatów-członków 
zespołu, a w szczególności do załatwiania korespondencji, przepisywania 
pism procesowych, załatwiania spraw w  sekretariatach itp.
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Wyszczególnienie to jest przykładowe i może być rozszerzone. Należy jed­
nak pamiętać, że za pieniądze wypłacone z konta 34-a należy uzyskać 
maksimum pomocy dla adwokatów w prowadzonych przez nich spra­
wach. Nie wolno więc opłacać pracownika, który wykonuje czynności 
pomocniczo-kancelaryjne i kasowe dla zespołu.

W razie zatrudniania jednego pracownika, który wykonuje czynności kan­
celaryjne i kasowe zespołu i jednocześnie załatwia sprawy pomocnicze 
dla adwokatów w prowadzonych przez nich sprawach, wynagrodzenie 
należy odpowiednio rozdzielić i z konta 34-a pokrywać tylko tę część wy­
nagrodzenia, która odpowiada pracy wykonywanej dla adwokatów.

Zatrudnianie pracownika na powyższych warunkach wymaga uprzedniej 
zgody rady adwokackiej, która ustala jednocześnie, w jakim procencie 
ma być opłacane wynagrodzenie z konta 34-a.

Pracownik powinien być zatrudniony na podstawie umowy o pracę, przy 
czym wysokość i sposób ustalania wynagrodzenia określi zespół adwokacki. 
Organizację pracy tego pracownika ustala na piśmie kierownik zespołu 
adwokackiego, podając ją do wiadomości wszystkim członkom zespołu;

2. opłaty pocztowe i korespondencyjne w sprawach klientów. Kontrola tych 
wypłait powinna być wykonywana przez kierownika zespołu;

3. koszty druków i materiałów usprawniających pracę członków zespołu. 
Mogą to być blankiety do korespondencji, druid pism procesowych (np. 
zapowiedzenie rewizji, upomnienia itp.), a nawet — jeśli środki finansowe 
na to pozwolą — bardziej nowoczesny sprzęt usprawniający pracę kan­
celaryjną i pracę adwokata.

VI. z  konta 34-a wolno dokonywać wypłat tylko na cele wymienione w ptot 3a 
Regulaminu.

Opłaty zryczałtowane znajdujące się na koncie 34-a nie mogą być przenie­
sione na pokrycie innych wydatków zespołu. Nie wolno pozostałości na tym 
koncie na koniec roku budżetowego przenieść na dochód zespołu i rozliczyć 
między adwokatów-członlków zespołu.

W razie powstania na koniec roku nadwyżki przechodzi ona na rok następny.

VII. Zryczałtowane opłaty na koncie 34-a podlegają podatkowi obrotowemu. 
Nie wlicza się ich do podstawy obliczenia składek na rzecz rady adwokackiej 

(w razie ustalania składki od obrotu zespołu) i na rzecz CFSAA.

VIII. Zespoły adwokackie, poza opłatami ryczałtowymi przeznaczonymi na cele 
wymienione w koncie 34-a, są uprawnione do pobierania od klientów innych 
wydatków związanych z prowadzeniem sprawy. Do wydatków takich należą: 
opłaty sądowe, notarialne, skarbowe, egzekucyjne, rozliczanie delegacji, prze­
pisywanie akt w sądzie, przepisywanie wielkiej ilości dokumentów na pod­
stawie zleceń i pobieranych kosztów maszynistki itp.

IX. Rady adwokackie (szczególnie w pierwszym okresie) powinny przeprowadzać 
kontrolę właściwego pobierania i rozliczania zryczałtowanych opłat.


